
Mandaatbesluit brede ondersteuning voor de kinderopvangtoeslagenaffaire 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Beuningen gelet op: 

Het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht (Awb). 

  

Overwegende dat: 

-het college bevoegd is tot het nemen van besluiten tot het verlenen van brede ondersteuning op grond 

van afdeling 10.1.1. AWB jo. artikel 2.21 van de Wet Hersteloperatie Toeslagen; 

-het gewenst is de bevoegdheden tot het nemen van deze besluiten te mandateren aan de Teamleider 

Sociaal Team; 

-het gewenst is de bevoegdheden tot het nemen van deze besluiten in mandaat te verlenen aan de 

Procesregisseur met verplicht advies van de juridisch medewerker kwaliteitszorg zoals hieronder 

weergegeven: 

  

Besluit vast te stellen: 

  

1. De bevoegdheid tot het ondertekenen en nemen van besluiten op grond van artikel 2.21 van de 

Wet Hersteloperatie Toeslagen te mandateren aan de teamleider Sociaal Team 

2. De bevoegdheid tot het ondertekenen en nemen van besluiten op grond van artikel 2.21 van de 

Wet Hersteloperatie Toeslagen te mandateren aan de Procesregisseur, waarbij deze verplicht is 

vooraf advies te vragen aan de Juridisch medewerker Kwaliteitszorg in geval de brede ondersteu- 

ning een totaalbedrag van €5.000,- per plan van aanpak overschrijdt. 

  

Aldus vastgesteld op 16 mei 2023 

Het college van burgemeester en wethouders gemeente Beuningen 

Nr. 221481 

GEMEENTEBLAD 22 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Beuningen 

Gemeenteblad 2023 nr. 221481 22 mei 2023 1 


